

Relatório de Cotação: PROCESSO 9/2020-00073 -EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS: PIÇARRA BRUTA, PEDRA, TERRA PRETA E AREIAO. PARA MANUTENÇÃO DE RUAS, ESTRADAS E CONSTRUÇÕES, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Pesquisa realizada entre 15/10/2020 10:51:02 e 16/10/2020 08:55:05

Relatório gerado no dia 16/10/2020 08:59:55 (IP: 167.260.74.144)

Item 1: PIÇARRA BRUTA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
8	40.000	R\$ 18,24 (un)	R\$ 729.600,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:392020 UASG:982573	05/10/2020	R\$ 19,23
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	NºPregão:762020 UASG:987921	23/09/2020	R\$ 18,00
3	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:1912020 UASG:987885	02/09/2020	R\$ 17,48
Valor Unitário				R\$ 18,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,24

Item 2: PEDRA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
17	20.000	R\$ 142,26 (un)	R\$ 2.845.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:62020 UASG:160170	29/09/2020	R\$ 145,12
2	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:2002020 UASG:984675	29/09/2020	R\$ 140,84
3	PREF.MUN.DE ITAUNA	NºPregão:2002020 UASG:984675	29/09/2020	R\$ 140,84
Valor Unitário				R\$ 142,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,26

Item 3: TERRA PRETA

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
7	40.000	R\$ 18,20 (un)	R\$ 728.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	NºPregão:162020 UASG:925170	03/06/2020	R\$ 18,59
2	CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA	Dispensa de Licitação Nº 194/2020 UASG: 153015	01/06/2020	R\$ 18,00
3	CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA DE MG CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA	Dispensa de Licitação Nº 215/2020 UASG: 153015	01/06/2020	R\$ 18,00
Valor Unitário				R\$ 18,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,20

Item 4: AREIÃO

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
28	10.000	R\$ 52,42 (un)	R\$ 524.200,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL Diretoria de Suprimentos e Licitações	NºPregão:602020 UASG:974002	17/06/2020	R\$ 44,58
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 1ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:142020 UASG:160339	09/06/2020	R\$ 54,03
Valor Unitário				R\$ 49,31

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DO RECIFE / (23) EMLURB - AUTARQUIA DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA URBANA	NºLicitação:823805	30/07/2020	R\$ 58,65
Valor Unitário				R\$ 58,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,42

Valor Global: R\$ 4.827.000,00

Laudeci M. N. Moreira
Diretor do Depart. de Compras
Decreto nº 006120/17

Detalhamento dos Itens

Item 1: PIÇARRA BRUTA

Preço Estimado: R\$ 18,24 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,24